
3 dags rideferie fra hav til hav, 11. - 13. august 2017

Fredag den 11. august

Vi var en dejlig stor flok på 12, som mødtes til rundstykker m.m. på en parkeringsplads syd for 
Skagen – herunder Stoffers privatchauffør Julie. De lykkelige ryttere var: arrangørerne Aase, 
Karsten, Lena og Niles samt det tynde øl: Sussi, Marianne, Lene, Lone, Stoffer, Ole og Per. Det 
skulle ikke være alt for let at finde mødestedet, så Aase havde indlagt en lille finte, for Flagkakkevej
findes både øst og vest for hovedvejen.

Efter rundstykkerne sadlede vi op og satte fluks kursen mod vest til Skagerrak. Vi tog en rolig tur på
stranden, hvor hestene fik dyppet benene i vandet. Nu skulle vi så over til det andet hav – Kattegat 
gennem et flot klitlandskab, hvor vi mod nord kunne se både Sømærket, Den Tilsandede Kirke og 
Skagen. Vi skulle krydse både hovedvejen og jernbanen, men ingen af delene gav problemer. 
Undervejs blev der også tid til forfriskningsstop – selvfølgelig skulle der skåles ved begge hav. Det 
var som om at hestene var mere glade for Kattegat, så på et tidspunkt var der næsten trængsel ude 
på første revle.

Ole stod som den eneste af, for at drikke sin øl på stranden – søde Cassio skulle bare stå og vente 
ved siden af Ole. Det Ole ikke havde taget i betragtning var, at Cassio et stykke inde i land havde 
set noget grønt græs, så der var vel ikke nogen grund til at stå her i det bare sand. Så pludselig var 
Cassio i trav på vej ind i land med Ole løbende bagefter. Karsten på Chantell var tæt på og red 
bagefter. Det lykkedes Karsten at standse Cassio et godt stykke væk fra stranden. Ole fik lært, at 
hvis man vil lade sin hest stå alene, skal der være noget, den kan spise.

Tilbage ved bilerne og trailerne hyggede vi os med frokost og satte derefter kursen mod vores 
dejlige overnatningssted, Aalbæk B&B, hvor vi blev meget vel modtaget. Efter hygge på 
gårdspladsen fik vi dejlig take away fra Aalbæk. Desværre måtte Sussi og Marianne forlade os, men
heldigvis blev de afløst af Majbritt, så den gode stemning kunne fortsætte.

Referent Per.



Lørdag den 12. august

Som lovet vågnede vi op til at regnen langsomt sivede ned og udsigten til at ride de ca. 25 km i 
regnvejr bekom ikke nogle af os helt godt. Undtaget var Maibrit, som først var ankommet til 
Aalbæk fredag aften. I starten hørte vi andre på Maibrits opfordringer, men efter nogle timer valgte 
vi at ignorere Maibrits ønsker.

En anden noget større udfordring var Aases Sandra, hun havde aftenen før fået en 
spiserørsforstoppelse og den havde stadig ikke foretaget sig lørdag morgen. Rideselskabets egen 
læge Niels gjorde ellers hvad han kunne med olie, vand og udskylninger. Det kom bare ikke rigtig 
ned og kunne løsne op.

Ved middagstid valgte vi at læsse vores heste og køre til Tversted, vi havde set på vejrudsigten at 
der var bedre chance for tørvejr i Tversted. Vi ankom og blev meget hurtigt enige om, at en lille 
morfar ikke kunne skade nogle. Mens vi andre sov lidt, valgte Aase og Karsten at køre hjem med 
Sandra og få dyrlæge på. Alle synes det var den rigtige beslutning.

Vi andre sadlede vores heste op og kom afsted ved 16 tiden, igennem den velkendte Tversted 
plantage og ned til stranden. Det er og bliver et fantastisk rideterræn omkring Tversted. Vel 
ankommet på stranden skulle vi selvfølge først dyppe hovene i Vesterhavet og derefter faldt 
snakken på galop og bred front. Lena som red på hendes nye lånte hest Caruso, Niels på gamle 
Felix og til sidst Stoffer på lånt hest valgte at skridte modsat retning og så kunne det nok være at vi 
andre kom op i tempo. Det er altså svært at holde tempoet nede, når der er udsigt til 2 km bred 
sandstrand, en rigtig dejlig galop. Vi fik hold på hestene og ventede et kort øjeblik på det skridtende
folk. En lille hurtig deleøl og vi var klar til at ride op gennem Tversted By, troede vi. Men nej 
Stoffer ville bidrage til weekendens underholdning, hvad han lavede ved sin hest, ved vi ikke. Men 
den valgte at bukke og dreje rundt på stedet, det fik jo altså Stoffer til at tage en ufrivillig afsidning. 
Stoffer forklarede bagefter, at hans hest fik en galopudløsning. Det blev diskuteret til hudløshed 
senere på aftenen, en galopudløsning kunne være. Turen op gennem byen gik godt og vi holdt ind 
på vores velkendte cafe, hvor Maibritt nok så flot spurgte: ”Serverer I øl her”. Det gjorde de 
heldigvis og vi fik næsten alle en tiltrængt dejlig kold øl. Hjemme på Nordkap blev hestene vartet 
og fik foder og kom ud på Deres folde.

Nu var det folkets tur til vask og bestilling af mad, det er ikke altid nemt, når man har mange 
valgmuligheder. Men for nogle blev det fisk, andre fik pizza og en fik grillkylling. Mad og 
drikkevarer i rigelige mængder gør som altid, at stemningen stiger og sangene bliver fundet frem. 
Der blev danset lidt til noget gammelt rockn’roll og så sang vi alle vores gamle ynglingssange. 
Dejlig aften der for nogle igen sluttede lidt sent. Alt var som det plejer.

Referent Lene Flou.



Søndag d. 13. august - traditioner, nye og gamle

Bank, bank. "Klokken er syv, skal du med?" "Ja, giv mig lige et par minutter..." Det var 
ordvekslingen søndag morgen mellem dagens referent og Majbritt. Og et par minutter gik der, så 
var vi i fuld gang med at sadle heste op, så vi kunne få en frisk tur i skoven og på stranden, før 
morgenmaden. Overskriften på turen kunne have været: "Trav er lettere opreklameret!", for den 
foregik mest i skridt og galop på stierne, som var egnet til det. Og vi fik også en frisk galop på 
stranden, før næsen igen blev vendt hjemad.

Hjemme på Stald Nordkap var huset vågnet og ved at være klar til det fine morgenbord, som vores 
nye venner: De tyske piger, der er i praktik i deres uddannelser i "oplevelsesindustrien", havde lavet
klar til os. Her kunne man godt filosofere over, hvordan gårsdagens flerstemmige sang til Beatles og
dans til 80'er hits kan blive et meningsfuldt punkt i pigernes afhandling efter studieopholdet. Men 
det skal man nok ikke 

Efter morgenmaden, hvor den sidste kop kaffe blev nydt i det klare solskin uden for, var det tid til 
opbrud. Lena og Niels skulle hjem - og derefter ville resten af selskabet ride en tur og spise fælles 
madpakker, før hjemturen.

Traditionen tro, var det Niels og Per, der tog sig af afregning for såvel, morgenmad, sengelinned, 
høhotel, aftensmad fra 2 restauranter, købmandsregning og forudindbetalinger. Og det blev således 
klart for mig, at skulle SKAT nogensinde komme til at mangle en direktør i inddrivelse eller 
revision - ja, så vil både Per og Niels være særdeles kvalificerede. Først gjorde man "boet" op på 
papir og derefter gjorde man "kassen" op. "Der er en difference på 2 kroner (tror jeg, de sagde)". 
"Om igen", sagde Per. "Pengesager skal man tage alvorligt!". Så det blev det. Og kom til at stemme 
til sidst. Respekt for Niels og Pers ihærdighed!

Tid til opbrud. Lena og Niels ville hjemad, Stoffer ville gerne ride selv i dag, der var vist noget 
med, at han ville kigge på sommerhuse... - og hvilken anden måde kan vel være bedre, end at være 
højt til hest, så man kan overskue det hele.

Resten af selskabet blev enige om at ride til Tversted Søerne, hvor der blev fotograferet. Derefter 
ville man ride nordpå til Østerklit, hvor man havde været før. Vel fremme og efter en kort pause i 
klitterne konstaterede selskabet, at landskabet var præcist som sidst - og det var mulighederne for at
komme ned på stranden også. Nemlig ikke-eksisterende. Bevares, der blev gjort et par forsøg, som 
nok lå lige uden for det fornuftige. Og eneste rationelle beslutning var at ride tilbage til søerne og 
ride ned på stranden, her. Som sagt, så gjort.

"Åh, der er noget med en træbro, vi plejer ikke at kunne komme over", sagde Lene. Men nej, her 
stod traditionerne for fald! Alle heste vadede over, som om de havde brugt de sidste 14 dage på at 
træne i det. Og så kunne der rides "tæt kolonne" på stranden. "30 cm imellem bøjlerne", 
annoncerede formanden. Så det var der - og det var nærliggende at føles sig som John Wayne, der 
var på vej ind i Cactusville for at slå den onde sheriff ihjel!

Så gik turen op igennem byen og hestene drejede som den naturligste ting ind hos "Cafe Fisk", hvor
vi havde været dagen før. Traditioner er trods alt kun traditioner, hvis de holdes. Og så alligevel - i 
dagens anledning var serveringen af øl supplerede med AFKØLEDE og SKRÆLLEDE gulerødder 
til hestene. Alle hestene forstod, at nu var de i sandhed kommet på en fin restaurant. Så de stod 
eksemplarisk roligt... - ja, lige undtagen Cassio. Han fortsatte den uheldige opførsel fra dagen før og
snusede de andre heste bagi, spiste af potteplanterne og skrabede i underlaget. Næste gang bliver 
det en børnerestaurant eller McDonalds, Cassio!



Retur på Stald Nordkap. Stoffer havde haft en dejlig tur med sommerhuskiggeri og hans kone og 
datter var ankommet, så der kunne spises madpakker og siges behørigt på gensyn. Det var tydeligt, 
at Stoffer var overordentligt tilfreds med sin nye, dejlige låne-hest. Det kan jeg godt forstå!

Derefter var det tid til afgang - og alle fik læsset og sagt tak for en rigtig dejlig weekend - som i 
parantes bemærket var min første flerdages tur med ARS. Men bestemt ikke den sidste.

KH. Ole og Cassio 


